
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44 585 884  
http://www.ing.uniroma1.it  
presideici@uniroma1.it 

Prot. n. 625 
Rep. n. 63/2025 
del 10.2.2025 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza” emanato con decreto 

Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e, in particolare, gli articoli 13, 30, 31, 32. 

 

VISTO il Regolamento di Facoltà emanato con Disposizione del Preside prot. n. 1886, rep. 

n. 6/2022 del 20.5.2022 ed in particolare l’articolo 15. 

 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Studio e di Area Didattica in vigore nella Facoltà di 

Ingegneria Civile e Industriale, giusta deliberazione n. 112/2023 assunta dalla Giunta di 

Facoltà nella seduta del 26.7.2023. 

 

VISTA la propria Disposizione di proclamazione degli eletti nei Consigli d’Area Didattica 

della Facoltà prot. n. 4278, rep. n. 544/2023 del 22.12.2023, pubblicata sul sito web della 

Facoltà in pari data. 

 

VISTA la propria Disposizione prot. n. 242, rep. n. 19/2024 del 18.1.2024, assunta a seguito 

della rinuncia di una rappresentante eletta nel CAD di Ingegneria per l’Ambiente e il 

Territorio. 

 

VISTA la propria Disposizione prot. n. 568, rep. n. 55/2025 del 6.2.2025 con la quale si 

provvede alla sostituzione dello studente Alberto Mascolini, matricola n. 18844336, decaduto 

a seguito del conseguimento della Laurea Magistrale in Ingegneria Aeronautica con il 

collega Simone Santia, matricola n. 2130247, quale primo dei non eletti, per lo scorcio del 

biennio 2023/2025. 

 

VISTA la comunicazione inviata per posta elettronica dal Presidente del CAD di 

Aerospaziale, prof. Franco Mastroddi il 10 febbraio 2025 ed in pari data acquisita al 

protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 623 unitamente ai relativi atti, relativa alla verifica 

http://www.ing.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

effettuata su INFOSTUD dalla quale lo studente Simone Santia - matricola n. 2130247, 

risulta non iscritto all’anno accademico 2024/2025.  

 

CONSIDERATO quanto disposto al comma 7 dell’articolo 8 del Regolamento dei Corsi di 

Studio e di Area Didattica in vigore nella Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale. 

 

DISPONE 

La studentessa Maria Sole Lo Bianco - matricola n. 2122116, subentra, quale prima dei non 

eletti nel CAD di Ingegneria Aerospaziale al collega Simone Santia - matricola n. 2130247, 

non in possesso dei requisiti necessari, quale rappresentante degli studenti nel Consiglio 

d’Area di Ingegneria Aerospaziale per lo scorcio del biennio 2023/2025. 

Risultano pertanto eletti quali rappresentanti degli studenti nei Consigli d’Area Didattica della 

Facoltà gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA PER L’AMBIENTE E IL TERRITORIO – n. 8 rappresentanti degli studenti 
eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Muti Rebecca 1912050 

2 Lambert Enat 2104829 

3 Coretti Giulia 1894603 

4 Cappellato Lorenza 2064335 

5 Jesi Flaminia 1646156 

6 Gargano Andrea 1891905 

7 Fanciulli Francesca 2023945 

8 Ajello Elisa 1948255 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Grilli Giacomo 2082061 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA MECCANICA – n. 13 rappresentanti degli studenti eleggibili. 



 

 

 

 

Pag 3 

 

Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Iacopino Chiara 1983066 

2 Burattini Niccolò 1962781 

3 Canzanella Francesco 

Riccardo 

2068127 

4 Siano Alessandro 2116087 

5 Dalli Cardillo Alessio 2102152 

6 Moretti Luca 2129558 

7 Anselmi Roberto 1861115 

8 Marini Federico 2130811 

9 Carillo Diego 1992518 

10 Gallo Antonio Maria 2104244 

11 Miccoli Andrea 2048322 

12 Arduini Alessandro 2050440 

13 Brigida Germano 2045065 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 De Franciscis Alfonso 1883533 

2 Salticchioli Matteo 2068632 

3 Abate Alessio 2068328 

4 Rossi Elisa 2046004 

5 Silenzi Flavio Emilio 1797646 

6 Soleri Andrea 1883501 

7 Amicucci Sara 2067953 

8 Andreucci Alessandro 1884781 

9 Antonelli Andrea 1958441 

10 Azzinnari Luca 1766185 

11 Becchetti Davide 2011449 

12 Belli Alessandro 1909605 



 

 

 

 

Pag 4 

 

13 Bensi Luca 1902799 

14 Borgonovi Matteo 2113615 

15 Bucci Davide 1983028 

16 Camerota Francesco 2143066 

17 Camicia Marta 2007402 

18 Caporaso Daniele 1986073 

19 Cardillo Asia 2135758 

20 Casati Sofia 1836302 

21 Celino MIchela 2047390 

22 Colonnella Gianluca 2075228 

23 D’Ambrosio Mario 

Alberto Goffredo 

2063146 

24 Di Pietro Enrico Maria 1888038 

25 Dragone Christian 2063494 

26 Gaeta Giulia 1883365 

27 Gallo Dimitri 2014376 

28 Gasparri Maurizio 2146973 

29 Iacobelli Marco 1841440 

30 Latteri Matteo 2008093 

31 Marchionne Lorenzo 1760885 

32 Mariotti Alexander 1938700 

33 Michelotti Adriano 1986530 

34 Musto Michele 2042678 

35 Onori Marco 1985605 

36 Palomba Alessandro 2104834 

37 Pettinelli Leonardo 2107858 

38 Pizzitola Alessandro 

Alfredo 

2068194 

39 Ruotolo Carlo  2106117 

40 Sajdak Andrea Nino 1993890 



 

 

 

 

Pag 5 

 

41 Santolamazza Dahel 2051555 

42 Svetoni Giulia 2107343 

43 Tocci Chiara 2126753 

44 Trasmundi Vittorio 2050344 

45 Vertaglia Alessio 1822229 
 

46 Zenato Mattia 2129633 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA AEROSPAZIALE – n. 11 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Lo Bianco Maria 

Sole 

2122116 

2 Palumbo Sara 2023452 

3 Crespi Ludovico 1885635 

4 Dirdala Alberta 

Georgiana 

2138018 

5 Avallone Chiara 2045475 

6 Cosenza Biagio 2007440 

7 Montecchi Mattia 1933224 

8 Basile Francesco 1985485 

9 Della Monica 

Massimo 

1932304 

10 De Franceschi 

Cristiano 

1891854 

11 Di Nardo Francesco 

Sergio 

2127102 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 



 

 

 

 

Pag 6 

 

1 Lombi Sara 2129452 

2 Calò Angelo 1983917 

3 De Lorenzo 

Francesco 

2044915 

4 Peroni Benedetta 1934273 

5 Rotaru Serban 

Andrei 

1883205 

6 Savarese Luca 2107345 

7 Abagnale Valentina 1887816 

8 Abbasciano Gloria 1950619 

9 Andic Mehmet 2047638 

10 Baccari Roberta 1998877 

11 Cacciola Denise 2048629 

12 De Gattis Ruben 2016032 

13 D’Ovidio Lorenzo 2131441 

14 Epifani Antonio 1996330 

15 Giudici Davide 1986195 

16 Giunti Enrico 2088822 

17 Ingallina Filippo 

Maria 

1864375 

18 Ligori Angelica 1936066 

19 Linguanti Giulia 2016524 

20 Marcarelli Arnaldo 2077936 

21 Menichelli Lorenzo 1937778 

22 Mohi El Din 

Mohamed 

1859649 

23 Oliviero Davide 2043843 

24 Papetti Francesco 2045316 

25 Piro Alessandro 1882305 

26 Pisani Giulia 1883203 



 

 

 

 

Pag 7 

 

27 Pronti Davide 2135526 

28 Ranalli Edoardo 1849307 

29 Savalli Gabriel Omar 2113913 

30 Scala Nicoletta 1893138 

31 Scardella Leonardo 1815198 

32 Silveri Luca 1933984 

33 Siri Francesco 1889598 

34 Tosto Matteo 2052572 

 

******************************************** 

 
INGEGNERIA CHIMICA E DEI MATERIALI – n. 7 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Di Pietropaolo Diego 2043040 

2 Chaloum Fortunata 1984612 

3 De Meis Marco 1902821 

4 Pietroiusti Riccardo 2012327 

5 Muzi Anastasia 2008765 

6 Valentinuzzi Federico 1987498 

7 Bucur Francesca Gabriela 2118605 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Perrone Mario 2125071 

2 Petrucci Gaia 1993999 

3 Zappia Nicol 1844512 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA CIVILE – n. 8 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 



 

 

 

 

Pag 8 

 

1 Rocci Luca 2106481 

2 Avdiaj Daniele 1900225 

3 Sefa Nandito 2024292 

4 Ciamarra Pier Giovanni 2074817 

5 Cerbara Alessandro 2008567 

6 Quinto Giuseppe 2151270 

7 Miranda John Luigi Griego 2152674 

8 Marku Sara 2154279 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Leggeri Gaia 2147436 

2 De Dominicis Davide 2010810 

3 Mallamo Giovanni 1905767 

4 Picilli Marianna 1915784 

5 Greco Tomassi Giulia 1838304 

6 Rasoly Yosuf 2158958 

7 D’Amato Elena 1844623 

8 Vittori Flavia 1892305 

9 La Grotta Gaetano 1850005 

10 Ielardi Flavio 2008722 

11 Bonfatti Giuseppe Franco 1814373 

12 Santoro Davide 1754340 

13 Sarti Chiara 1658681 

14 Zambernardi Alessandro 1933606 

15 Arciuli Livia 2008010 

16 Nobili Gianmarco 2010455 

17 Cipollone Anya 2018146 

18 Carrese Luca 2016598 

 
******************************************** 



 

 

 

 

Pag 9 

 

 
INGEGNERIA CLINICA E BIOMEDICA – n. 8 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Ventrella Achille 2117961 

2 Manti Davide 2047881 

3 Antonucci Irene 2083840 

4 Bianchi Alice 2112060 

5 Gioia Francesco 1983601 

6 Tapu Ana Maria 2046908 

7 Calandra Checco Anna Concetta 1920942 

8 Paoluzi Nadia 1996548 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Rezazadeh Kermani Elena 2046025 

2 Latella Maria Caterina 2147975 

3 Barriciello Valeria 2110846 

4 Carbone Alessandra 2022120 

5 Perucchini Elena 1985153 

6 Rea Silvia 2007399 

7 Schiavella Giorgio 2062070 

8 Barbone Salvatore 2015070 

9 Bruno Federica 1993954 

10 Checchi Angelica 1943042 

11 Conforto Ilaria 2017845 

12 Esposizione Leonardo 2047435 

13 Lambiasi Azzurra 2021105 

14 Monticelli Nicolò 1892332 

15 Munteanu Gabriela Claudia 2043655 

16 Paluzzi Fabio 2018819 



 

 

 

 

Pag 10 

 

17 Zazzerini Francesco 1989304 

 
******************************************** 

 
TRANSPORT SYSTEMS ENGINEERING – n. 2 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Non è stato eletto alcun rappresentante degli studenti in quanto la percentuale dei 
votanti è risultata inferiore al 10% degli aventi diritto (art. 8, co 1 del regolamento dei 
Corsi di Studio e di Area Didattica in vigore). 
 
Aventi diritto n. 124 
Votanti: n. 2 
 

******************************************** 

 
INGEGNERIA DELLA SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE – n. 5 rappresentanti degli 
studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Cotturone Flavio 2129341 

2 Castrechini Andrea 1746320 

3 Servat Omid 2105508 

4 Borkowska Milena 

Claudia 

1723175 

5 Gianandrea Davide 1760463 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 D’Aloia Angela 1754483 

2 Mangiamele Antonio 2070946 

3 Sbeglia Daniele 1659683 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE (LT) – n. 6 rappresentanti degli studenti 
eleggibili. Tuttavia sono stati eletti solo n. 2 rappresentanti 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 



 

 

 

 

Pag 11 

 

1 Rigoni Giulio 2063807 

2 Enderle Sara 2090826 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA DELLE NANOTECNOLOGIE – n. 3 rappresentanti degli studenti 
eleggibili in luogo di n. 5 in quanto la percentuale dei votanti è risultata inferiore al 
10% degli aventi diritto (art. 8, co 1 del regolamento dei Corsi di Studio e di Area 
Didattica in vigore). 
Soni eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Abieer Nwshad Anwar 2105618 

2 Boncristiani Luca 1886128 

3 Di Lazzaro Andrea 1852773 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Colonnelli Alice 1883917 

2 Shoaib Mustufa 2047150 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA EDILE – ARCHITETTURA – n. 7 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Morucci Alessio 1960504 

2 Mazzoni Sofia 2116644 

3 Fantasia Nicole 1904302 

4 Zappalà Martina 2067601 

5 Di Veroli Vittoria 2073405 

6 Malisan Chiara 2068239 

7 Iallonardo Matteo 1964257 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 



 

 

 

 

Pag 12 

 

1 Placidi Giulia 1882651 

2 Martone Luigi 2063052 

3 Costanzo Rebecca 

Maria 

1698138 

4 Fiori Francesco 1899982 

5 Lombardo Chiara 2105992 

6 Marone Sara 2061674 

7 Mazzotta Sara 1961251 

8 Spaziani Alessandro 2143431 

9 Tablò Elena 1957066 

 
******************************************** 

 
INGEGNERIA ELETTROTECNICA– n. 8 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Pibiri Giacomo 1618220 

2 Borcan Andrea Alessandro 2104211 

3 Abbatecola Claudia 2020083 

4 Di Costa Francesco 2054717 

5 Lombardi Vincenzo 1891649 

6 La Malfa Stefano 2086274 

7 Mahjoub Yasmine 2107864 

8 Bayo Riccardo 2086185 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Virgillito Salvatore 643782 

2 Frattale Mascioli Lorenzo 1918987 

3 Vagnarelli Kevin 1940404 

4 Zulian Elisa 2024225 

 
******************************************** 



 

 

 

 

Pag 13 

 

 
INGEGNERIA ENERGETICA – n. 10 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E 

NOME 

MATRICOLA 

1 Imperio Davide 1982852 

2 Pizziconi Leonardo 2136354 

3 Romano Giulio 2044045 

4 Di Bono Giovanni 1916950 

5 Lombardi Virginie 1887056 

6 Scardini Greta 2142731 

7 Antonucci 

Francesco 

2087225 

8 Marchetti Lukas 

Oliver 

2041125 

9 Leoni Alessandro 1988966 

10 Antonucci 

Francesco 

1987118 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Rosa Fosca Carolina 1883590 

2 Battista Diego 2127210 

3 Celentano Filippo 1963758 

4 Andrei Sabina Elena 1837964 

5 Bove Tommaso 2136919 

6 Del Brocco Pablo 2066476 

7 Giacomelli 

Alessandro 

1985917 

8 Guerrieri Giulio 2010836 

9 Martin Thomas 2016563 

10 Marulli Arianna 1953121 



 

 

 

 

Pag 14 

 

11 Paul Biswajit 2103514 

12 Tessari Francesco 1984926 

13 Tusoni Simona 1789098 

 
******************************************** 

 
PROFESSIONI TECNICHE PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO – n. 3 rappresentanti 
degli studenti eleggibili.  
 
Non è stato eletto alcun rappresentante degli studenti in assenza di votanti. 
 
Aventi diritto n. 33 
Votanti: n. 0 
 

******************************************** 

 
SUSTAINABLE BUILDING ENGINEERING - n. 6 rappresentanti degli studenti eleggibili. 
Sono eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Eisavand Mahan 2065981 

2 Tojidinov Nodirbek 2052399 

3 Sher Usama Ali 1987236 

4 Patrizi Chiara 2087395 

5 Pirwani Adam 

Zainulabdin 

2066734 

6 Mukhanov Bereke 2125018 

 
Risultano non eletti: 

N. COGNOME E NOME MATRICOLA 

1 Saghrouni Ayoub 2057382 

2 Cespedes Endara 

Orlando Daniel 

2021535 

3 Sifar Sifar 1984236 

4 Turgaliyeva Gulnaz 1999371 

5 Afzal Muhammad 1983149 



 

 

 

 

Pag 15 

 

Adam 

6 Anvarov Azambek 2060571 

7 Ginayatov Salem 2111236 

8 Selahvarzi Sahar 1910861 

 
******************************************** 

 
La presente Disposizione, acquisita agli atti dell’Ufficio di Facoltà, è pubblicata sul sito web 
della Facoltà. 
 
                                                                                Il Preside 
                                                                 (Professor Carlo Massimo Casciola) 
                                                                    F.to Carlo Massimo Casciola 


